
1/2

kuryr 18. března 2023

Soud v Haagu vydal zatykač na Putina
infokuryr.cz/n/2023/03/18/soud-v-haagu-vydal-zatykac-na-putina

Zacharovová komentovala rozhodnutí ICC o „zatčení“

Putina a Lvové-Belové

Rozhodnutí Mezinárodního trestního soudu (ICC) o „zatčení“

Vladimira Putina a dětské ombudsmanky Marie Lvové-Belové jsou

právně neplatné, uvedla mluvčí ministerstva zahraničí Maria

Zcharovová ve svém kanálu Telegram .

“Rozhodnutí Mezinárodního trestního soudu nemají pro naši zemi

žádný význam, a to ani z právního hlediska,” zdůraznila diplomatka.

Rusko , které není smluvní stranou Římského statutu Mezinárodního

trestního soudu, nenese z něj závazky, upozornil zástupce resortu.

“Rusko s tímto orgánem nespolupracuje a případné “recepty” na

zatčení přicházející od Mezinárodního soudu pro nás budou právně

neplatné,” řekla Zacharovová.

Klishas označil rozhodnutí ICC „zatknout“ Putina a Lvovou-Belovou

za absurdní!

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/18/soud-v-haagu-vydal-zatykac-na-putina/
https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/5023
https://ria.ru/location_rossiyskaya-federatsiya/


2/2

Předsoudní senát Mezinárodního trestního soudu v pátek oznámil

vydání zatykačů k „zatčení“ Putina a Lvové-Belové a obvinil je z

„nezákonného odvážení dětí z Ukrajiny“.

Prezidentův mluvčí Dmitrij Peskov zdůraznil, že Rusko neuznává ICC

a jeho jurisdikci. Podle něj mnoho let ani mezinárodní soudní

orgány, dokonce ani ty, které Moskva neuznává, ani další členové

světového společenství nevěnovali pozornost ničení civilní

infrastruktury a zabíjení civilistů rukou ukrajinských nacionalistů na

Donbasu.

 

 

https://ria.ru/person_Dmitrijj_Peskov/

